Nº 39, sexta-feira, 27 de fevereiro de 201524 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015022700024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

PORTARIA Nº 166, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:
Tornar público o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado por esta Universidade, para contratação de docente por tempo determinado, Professor Substituto, para o Centro de Ciências Agrárias,

Ambientais e Biológicas - Campus de Cruz das Almas (BA), regulado pelo Edital n° 03/2015, publicado no D.O.U. n° 19, Seção 3, página 90, de 28 de janeiro de 2015.
Área de conhecimento: Saúde Animal
Matérias: Cirurgia de Grandes Animais; Técnicas de Redação Científica
Jornada de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
1° Lugar: MARCUS PAULO DE MATOS MATURINO

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

PORTARIA Nº 167, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015

Homologação das Inscrições do Concurso Público Regulado pelo Edital nº 01/2015

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições estatutárias, Resolve:
Homologar as inscrições do Concurso Público de Provas e Títulos realizado por esta Universidade, para os cargos da carreira do Magistério Superior, do Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas

(CCAAB), conforme Edital nº 01/2015, de 02/01/2015, publicado no DOU de 05/01/2015 e no sítio www.ufrb.edu.br/concursos:
MATÉRIA/ÁREA DE CONHECIMENTO: CIRURGIA VETERINÁRIA COM ÊNFASE EM GRANDES ANIMAIS

Nome do Candidato Situação Motivo da Não Homologação
ANA MARIA GUERREIRO BRAGA DA SILVA HOMOLOGADO -
ANDRÉ FLÁVIO ALMEIDA PESSOA HOMOLOGADO -
ANTÔNIO MATOS NETO HOMOLOGADO -
ENDRIGO ADONIS BRAGA DE ARAÚJO HOMOLOGADO -
MARCUS PAULO DE MATOS MATURINO HOMOLOGADO -
MARIANA MARCANTONIO CONEGLIAN NÃO HOMOLOGADO Não atende ao item 2.11.3 do Edital 01/2015
SIDNEI NUNES DE OLIVEIRA HOMOLOGADO -
TIAGO JOSÉ CAPARICA MÓDOLO HOMOLOGADO -

MATÉRIA/ÁREA DE CONHECIMENTO: DIREITO E LEGISLAÇÃO AMBIENTAL

Nome do Candidato Situação Motivo da Não Homologação
ALINE CRISTINA NOGUEIRA DE FREITAS HOMOLOGADO -
ALINE MARON SETENTA HOMOLOGADO -
ANDRÉ LUIZ DE ARAÚJO OLIVEIRA HOMOLOGADO -
CIANI SUELI DAS NEVES HOMOLOGADO -
CHRISTINA DE OLIVEIRA MASCARENHAS HOMOLOGADO -
DIOGO ASSIS CARDOSO GUANABARA HOMOLOGADO -
FELIPE VENTIN DA SILVA HOMOLOGADO -
FERNANDO JOSÉ DA HORA LOPES HOMOLOGADO -
FRANKLIM DA SILVA PEIXINHO HOMOLOGADO -
JULIANA NEVES BARROS HOMOLOGADO -
KAMILA ASSIS DE ABREU NEIVA HOMOLOGADO -
KARLA REGINA CARDOSO HOMOLOGADO -
LEILA ANDRADE DE CARVALHO HOMOLOGADO -
LORENA PEREIRA OLIVEIRA BOECHAT HOMOLOGADO -
MANOEL NASCIMENTO DE SOUZA HOMOLOGADO -
MARALUCE MARIA CUSTÓDIO NÃO HOMOLOGADO Não atende ao item 2.7 do Edital 01/2015
MARIA AMÉLIA CAVALCANTE MACÊDO HOMOLOGADO -
RAFFAEL HENRIQUE COSTA DINIZ HOMOLOGADO -
RUBENS SÉRGIO DOS SANTOS VAZ JÚNIOR HOMOLOGADO -
TAMARA LUZ MIRANDA REGO HOMOLOGADO -
WALKYRIA CHAGAS DA SILVA SANTOS HOMOLOGADO -

MATÉRIA/ÁREA DE CONHECIMENTO: ECONOMIA, COMERCIALIZAÇÃO E MARKETING COM ÊNFASE EM MARKETING

Nome do Candidato Situação Motivo da Não Homologação
ALINE FONSECA GOMES HOMOLOGADO -
FABIHANA SOUZA MENDES MIRANDA HOMOLOGADO -
FÁBIO VINÍCIUS DE MACÊDO BERGAMO HOMOLOGADO -
PAULO HENRIQUE DE ALMEIDA HOMOLOGADO -

MATÉRIA/ÁREA DE CONHECIMENTO: EDUCAÇÃO DO CAMPO E PRÁXIS PEDAGÓGICA

Nome do Candidato Situação Motivo da Não Homologação
NÃO HOUVE INSCRITOS - -

MATÉRIA/ÁREA DE CONHECIMENTO: ESTATÍSTICA APLICADA COM ÊNFASE EM MODELAGEM

Nome do Candidato Situação Motivo da Não Homologação
NÃO HOUVE INSCRITOS - -

MATÉRIA/ÁREA DE CONHECIMENTO: ESTATÍSTICA EXPERIMENTAL APLICADA ÀS CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Nome do Candidato Situação Motivo da Não Homologação
ALANA BATISTA DOS SANTOS HOMOLOGADO -
BRUNO PORTELA BRASILEIRO HOMOLOGADO -
CAMILA MAIDA DE ALBUQUERQUE MARANHÃO HOMOLOGADO -
CLAÚDIO LUIZ MELO DE SOUZA HOMOLOGADO -
DOUGLAS SANTOS PINA NÃO HOMOLOGADO Não atende ao item 2.12.1 do Edital 01/2015
ELAINE COSTA CERQUEIRA PEREIRA HOMOLOGADO -
ELOI MACHADO ALVES HOMOLOGADO -
EMANUEL FERREIRA MARTINS FILHO NÃO HOMOLOGADO Não atende ao item 2.12.2.3 do Edital

01/2015
EMERSON DECHECHI CHAMBÓ HOMOLOGADO -
EVA MARIA RODRIGUES COSTA HOMOLOGADO -
FRANCY JUNIO GONÇALVES LISBOA HOMOLOGADO -
GABRIELA LUZ PEREIRA MOREIRA HOMOLOGADO -
GLEIBSON DIONÍZIO CARDOSO HOMOLOGADO -
KÁTIA NOGUEIRA PESTANA HOMOLOGADO -

Nº 39, sexta-feira, 27 de fevereiro de 2015 25ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015022700025

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

MARIANE DE JESUS DA SILVA DE CARVALHO HOMOLOGADO -
MURILLO ANDERSON GONÇALVES BARBOSA HOMOLOGADO -
NELSON GERALDO DE OLIVEIRA HOMOLOGADO -
VANESSA DE OLIVEIRA ALMEIDA HOMOLOGADO -
VICENTE IMBROISI TEIXEIRA HOMOLOGADO -
WILLIAN MOURA DE AGUIAR HOMOLOGADO -

MATÉRIA/ÁREA DE CONHECIMENTO: FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO I

Nome do Candidato Situação Motivo da Não Homologação
CRISTINE LIMA PIRES HOMOLOGADO -

MATÉRIA/ÁREA DE CONHECIMENTO: GEOLOGIA GERAL COM ÊNFASE EM MINERAÇÃO E MEIO AMBIENTE

Nome do Candidato Situação Motivo da Não Homologação
ÁQUILA FERREIRA MESQUITA HOMOLOGADO -
CARLOS VICTOR RIOS DA SILVA FILHO HOMOLOGADO -
CLEVERTON CORREIA SILVA HOMOLOGADO -
EDSON ANTÔNIO DA SILVA OLIVEIRA NÃO HOMOLOGADO Não atende ao item 2.12.2.3 do Edital 01/2015
GISELLE CHAGAS DAMASCENO HOMOLOGADO -
LUCAS TEIXEIRA DE SOUZA HOMOLOGADO -
MARCUS VINÍCIUS COSTA ALMEIDA JÚNIOR HOMOLOGADO -
RAFAEL OLIVEIRA SANTANA HOMOLOGADO -
VICTOR MUNIZ ALVES CRUZ HOMOLOGADO -

MATÉRIA/ÁREA DE CONHECIMENTO: LEGISLAÇÃO, PERÍCIAS E ÉTICA PROFISSIONAL COM ÊNFASE EM LEGISLAÇÃO AGRÁRIA, AMBIENTAL, FLORESTAL E SEGURANÇA DO TRA-
BALHO

Nome do Candidato Situação Motivo da Não Homologação
KÁSSIA WATANABE HOMOLOGADO -
KÁTIA KAROLINO HOMOLOGADO -
LUCAS RÊGO SILVA RODRIGUES HOMOLOGADO -
MIRNA SILVA OLIVEIRA HOMOLOGADO -
WALKYRIA CHAGAS DA SILVA SANTOS HOMOLOGADO -

MATÉRIA/ÁREA DE CONHECIMENTO: MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA COM ÊNFASE EM MODELAGEM DE SISTEMAS AMBIENTAIS E GEOESTATÍSTICA

Nome do Candidato Situação Motivo da Não Homologação
GUILHERME LEITE NUNES COELHO HOMOLOGADO -
MAGNEL LIMA DE OLIVEIRA HOMOLOGADO -
ORLANDO MELO SAMPAIO FILHO HOMOLOGADO -
WILLIAN MOURA DE AGUIAR HOMOLOGADO -

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS

FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO E CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

PORTARIA Nº 1.197, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015

O Diretor da Faculdade de Administração e Ciências Con-

tábeis da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professor Ângelo

Maia Cister, no uso de suas atribuições delegadas pelo Reitor da

Universidade Federal do Rio de Janeiro, através da Portaria nº 7990

de 15 de Julho de 2013, publicada no Diário Oficial da União nº 135

de 16/07/2013, resolve:

Tornar público o resultado final do processo seletivo aberto

para contratação de Professor Substituto 20h referente ao Edital 384

de 24/10/2014 publicado no DOU 207 de 27/10, retificado no Edital

396 de 29/10/2014, apresentando o nome do candidato classificado e

da candidata aprovada:

Departamento: Curso de Biblioteconomia e Gestão de Uni-

dades de Informação.

Setorização: Biblioteconomia e Documentação/ História Me-

mória e Documento

01 Vaga

1 - BIANCA RIHAN RIBEIRO AMORIM

ÂNGELO MAIA CISTER

PORTARIA Nº 1.198, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015

O Diretor da Faculdade de Administração e Ciências Contábeis

da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professor Ângelo Maia Cister,

no uso de suas atribuições delegadas pelo Reitor da Universidade Federal

do Rio de Janeiro, através da Portaria nº 7990 de 15 de Julho de 2013,

publicada no Diário Oficial da União nº 135 de 16/07/2013, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo aberto para con-

tratação de Professor Substituto do Departamento de Administração re-

ferente ao edital nº 23 publicado no DOU nº 22 de 02/02/2015. divul-

gando em ordem de classificação, os nomes dos 2 candidatos aprovados:

1.Clarice Nina de Oliveira Santos

2.Claudio Ramos Conti

ÂNGELO MAIA CISTER

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
INSTITUTO DE BIOQUÍMICA MÉDICA

PORTARIA Nº 1.194, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Química

Biológica da UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO, no

uso das atribuições conferidas através da portaria 1495, de 18/03/2011,

publicada no Diário Oficial da União de 21 de Março de 2011, resolve:

Ttornar público o término da seleção dos candidatos ao curso

de mestrado do edital nº 465, de 09 de dezembro de 2014, publicado

no D.O.U 241, seção 3, página 74, de 12/12/2014, bem como no

BUFRJ 51, de 18/12/2014, informando que a relação dos candidatos

aprovados encontra-se disponível no endereço: http://www.bioq-

med.ufrj.br/resultado-selecao-mestrado-2015-1.

ROBSON DE QUEIROZ MONTEIRO

PORTARIA Nº 1.196, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Química

Biológica da UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO,

no uso das atribuições conferidas através da portaria 1495, de

18/03/2011, publicada no Diário Oficial da União de 21 de Março de

2011, resolve:

Tornar público o término da seleção dos candidatos ao curso

de mestrado do edital nº 464, de 09 de dezembro de 2014, publicado

no D.O.U 241, seção 3, página 74, de 12/12/2014, bem como no

BUFRJ 51, de 18/12/2014, informando que a relação dos candidatos

aprovados encontra-se disponível no endereço: http://www.bioq-

med.ufrj.br/resultado-selecao-doutorado-2015-1.

ROBSON DE QUEIROZ MONTEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

C ATA R I N A

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

DE PESSOAS

PORTARIA N° 324, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015

A Diretora em exercício do Departamento de Desenvolvi-

mento de Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso

de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo nº

23080.074947/2014-13 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do

Programa de Pós-Graduação em Nutrição - PPGN/CCS, instituído

pelo Edital nº 013/DDP/2015, de 29 de janeiro de 2015, publicado no

Diário Oficial da União nº 21, Seção 3, de 30/01/2015.

Área/Subárea de conhecimento/ Área de Concentração: Epi-

demiologia e Estatística

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

N° de Vagas: 01 (uma)

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO.

MICHELE AMORIM LIMA HENRIQUES